4

ПРОТОКОЛ № 63
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «28» февраля  2013 года в 10-00 часов.
Место проведения: г.Тюмень, ул. Депутатская, 91.
Председатель Совета: Попов А.М.
Секретарь заседания: Охотина М.Ю.
Члены Совета, принимающие участие в заседании:  Гейдт В.Д., Дрожжин С.В., Ермачкова Л.В., Зуев В.А.,  Котович С.В., Кортусов С.А., Набоков А.В., Попов А.М.
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 8 человек. Кворум для проведения собрания имеется.
Повестка дня:
1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений в связи с добавлением видов работ.
2. Выдача допуска к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), членам СРО НП «ОИЗР», либо отказ в выдаче такого допуска.
3. Назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета.

По первому вопросу выступил Дьяков Г.И., который сообщил о том, что членами СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий. К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, дополнительно вносимым в Свидетельство о допуске. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче  свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий членам СРО НП «ОИЗР»:
	№

	Наименование организации
	Изменения, вносимые в свидетельство о допуске
	Заключение контрольной комиссии

	1.

	Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан»
	Внести следующие виды работ:

	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:

	1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

	Соответствует установленным требованиям

	2.
	Открытое акционерное общество «Тюменская домостроительная компания»
	Внести следующие виды работ:

	1. Работы в составе инженерно-экологических изысканий:

	4.1. Инженерно-экологическая съемка территории
	Соответствует установленным требованиям

	4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения
	Соответствует установленным требованиям

	4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды
	Соответствует установленным требованиям

	4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории
	Соответствует установленным требованиям

Попов А.М. предложил на основании Заключения контрольной комиссии внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданные членам СРО НП «ОИЗР».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Попов А.М.
	Х

	2.
	Гейдт В.Д.
	Х

	3.
	Дрожжин С.В.
	Х

	4.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	5.
	Зуев В.А.
	Х

	6.
	Котович С.В.
	Х

	7.
	Кортусов С.А.
	Х

	8.
	Набоков А.В.
	Х

Принято решение: Внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданные членам СРО НП «ОИЗР»:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан»;
2) Открытое акционерное общество «Тюменская домостроительная компания».

По второму вопросу выступила Андреева А.В., которая сообщила о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о выдаче допуска к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов атомной энергии). К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии). Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии)  члена СРО НП «ОИЗР»:
	№
	Наименование организации
	Виды работ, допуск к которым запрашивает член СРО, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
	Заключение контрольной комиссии

	Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Прогноз»
	2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий:

	2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий:

	5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

Попов А.М. предложил на основании Заключения контрольной комиссии выдать члену СРО допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Попов А.М.
	Х

	2.
	Гейдт В.Д.
	Х

	3.
	Дрожжин С.В.
	Х

	4.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	5.
	Зуев В.А.
	Х

	6.
	Котович С.В.
	Х

	7.
	Кортусов С.А.
	Х

	8.
	Набоков А.В.
	Х

Принято решение: Выдать допуск к видам работ по инженерным изысканиям, по которым имеется положительное Заключение контрольной комиссии, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) члену СРО НП «ОИЗР»:
1) Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Прогноз».
По третьему вопросу выступила Андреева А.В., которая сообщила, что в соответствии с Федеральным законом РФ «О саморегулируемых организациях» № 315 статья 12 ведение бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации подлежит обязательному аудиту. В соответствии со статьей 17 ФЗ «О саморегулируемых организаций» назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации относится к компетенции Совета. Услуги по проведению аудиторской проверки бухгалтерской отчетности за 2012г. предложили следующие аудиторские организации:
1. ЗАО «АНТ Аудит» предлагает заключить договор на аудит финансовой отчетности, предполагаемая стоимость услуг 50 000 рублей, НДС нет.

2. ЗАО «Центр-аудит» предлагает заключить договор на аудит финансовой отчетности, предполагаемая стоимость услуг 40 000 рублей, НДС нет.

3. ООО «Аудиторская Компания «Стандарт» предлагает заключить договор на аудит финансовой отчетности, предполагаемая стоимость услуг 55 200 рублей, НДС нет.

Председатель Совета предложил перейти к выбору организации для проведения аудиторской проверки.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗАО «АНТ Аудит»
	ЗАО «Центр-аудит»
	ООО «Аудиторская Компания «Стандарт»

	1.
	Попов А.М.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	2.
	Гейдт В.Д.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	3.
	Дрожжин С.В.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	4.
	Ермачкова Л.В.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	5.
	Зуев В.А.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	6.
	Котович С.В.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	7.
	Кортусов С.А.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	8.
	Набоков А.В.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Принято решение: Назначить ЗАО «Центр-аудит» аудиторской организацией для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «ОИЗР» за 2012г.
Председатель Совета                                                                                               А.М. Попов

Секретарь заседания                                                                                            М.Ю. Охотина